UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 42/2023 CEAD/UFPI

EDITAL Nº 42/2023 – UFPI/CEAD

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por

meio da Comissão de Seleção, no uso de suas competências e atribuições legais, no que se

refere ao Edital 42/2023 – UFPI / CEAD, destinado ao provimento de vagas e à formação de

cadastro de reserva de candidatos à função de Professor  Formador  CAPES/UAB/CEAD/UFPI

para  atuação  no  Curso  de  Ciências  Contábeis  EAD,  tornam  público  aos  interessados  a  1ª

Convocação, da Forma como segue:

DISCIPLINA PLEITEADA 2023.2

DOCENTE CPF DISCIPLINA

Alexsandra Larissa Matos Torquato 698.508.103-78 Direito Administrativo

João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento 015.556.115-40 Análise e Estratégia de Investimento

Edypo Moura 025.083.653-00 Economia

Christiane Carvalho Veloso 966.750.803-00 Perícia Contábil e Arbitragem

Eulálio G. Campelo Filho 565.662.473-00 Empreendedorismo

Gilvânia Andrade do Nascimento 663.008.195-15 Contabilidade Ambiental

O candidato interessado deverá enviar e-mail  para: cienciascontabeiscead@ufpi.edu.br até as

18h do dia 18/08/2023 acusando recebimento e informando o interesse em assumir a vaga.

Teresina, 15 de Agosto de 2023

Lívia Fernanda Nery da Silva

Diretora do CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, PI

mailto:cienciascontabeiscead@ufpi.edu.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	EDITAL Nº 42/2023 CEAD/UFPI